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Audito metu mes vertinome Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 

2005 metų finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų duomenis bei 

valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų 

nustatytiems tikslams (toliau – valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumas) 

per 2005 metus.  

Švietimo ir mokslo ministerija (toliau – Ministerija) 2005 metų suvestinę finansinę 

atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestines ataskaitas, Valstybės kontrolėje 

gautas 2006-02-13, pateikė 2006-02-11 raštu Nr. 25.17.75-005 „Dėl biudžeto išlaidų sąmatų 

metinės atskaitomybės“. Švietimo ir mokslo ministras yra atsakingas už suvestinės finansinės 

atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės 

turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, 

pareikšti nuomonę apie suvestinę finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo 

ataskaitas bei valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą. 

Atlikome auditą pagal Valstybinio audito reikalavimus. Šie reikalavimai nustato, kad auditą 

planuotume ir atliktume taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl finansinės atskaitomybės, 

planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų duomenų tinkamumo ir teisingo pateikimo, valstybės 

turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais 

pagrindėme Ministerijos apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, suvestinės finansinės 

atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų parengimo ir pateikimo, 

valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo vertinimus. Valstybinio audito 

metu nevertinome nekilnojamo turto mainų teisėtumo Kauno mechanikos mokykloje, kurio auditą 
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atlieka Valstybės kontrolės Veiklos audito 3-ojo departamento auditoriai. Mes tikime, kad atliktas 

auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

1. Ministerijai neteisingai apskaičius lėšas, gautas iš Privatizavimo fondo, 2005 m. Išlaidų 

sąmatų vykdymo balanse (forma Nr.1) neteisingai atvaizduotas aktyvas (išlaidų iš biudžeto likutis 

padidintas 31,7 tūkst. Lt, o kitų lėšų išlaidų likutis sumažintas ta pačia suma) ir pasyvas 

(finansavimo iš kitų šaltinių likutis sumažintas 31,7 tūkst. Lt, o atsiskaitymų už pavedimų lėšas 

padidintas ta pačia suma), (žr. ataskaitos 5 d.). 

2. Dėl to, kad Ministerijai pavaldi įstaiga – Švietimo aprūpinimo centras – neteisingai 

apskaitė turtą (15683,0 tūkst. Lt), kuris faktiškai perduotas kitiems subjektams, o pavaldžios 

įstaigos, gavusios dalį šio turto (be perdavimo dokumentų), neapskaitė jo apskaitos registruose, mes 

negalėjome nustatyti, kiek iš neteisingai nurodytos 2005 m. suvestiniame Išlaidų sąmatų vykdymo 

balanse sumos (15683,0 tūkst. Lt) turėjo būti atvaizduota Balanso ilgalaikio ir trumpalaikio turto bei 

ilgalaikio ir trumpalaikio turto fondo likučiuose. Dėl tos pačios priežasties negalime patvirtinti 

2005 metų suvestinėje Ilgalaikio materialiojo turto apyskaitoje (forma Nr. 3), Atsargų ir 

trumpalaikio materialiojo turto apyskaitoje (forma Nr. 4) pateiktų duomenų teisingumo (žr. 

ataskaitos 2 d.). 

3. Ministerijai pavaldžiai įstaigai – Švietimo aprūpinimo centrui – neteisingai apskaičius 

gruodžio mėnesio ūkinių operacijų apskaitos registruose sausio mėnesį grąžintus asignavimus į 

biudžetą, 2005 m. Biudžeto sąmatų vykdymo balanse (forma Nr. 1) neteisingai nurodyti pavedimų 

lėšų ir atsiskaitymų už pavedimų lėšas likučiai, dėl to Balanso aktyvas ir pasyvas  sumažintas 

345,2 tūkst. Lt (žr. ataskaitos 4 d.). 

4. Negavome įrodymų, kad apskaitos registruose apskaityti pastatai ir statiniai 

(13772,3 tūkst. Lt) priklauso Ministerijos pavaldžioms įstaigoms (Kėdainių profesinio rengimo 

centrui, Rokiškio technologijos, verslo ir žemės ūkio mokyklai, Varėnos technologijos ir verslo 

mokyklai, Šeduvos aukštesniajai žemės ūkio mokyklai, Veisiejų technologijos ir verslo mokyklai, 

Švenčionių profesinio rengimo centrui), todėl negalime patvirtinti 2005 metų suvestiniame 

Ministerijos Išlaidų sąmatų vykdymo balanse (forma Nr. 1) pateiktų duomenų aktyve – ilgalaikio 

turto (13772,3 tūkst. Lt sumai) ir pasyve – materialaus turto nusidėvėjimo ir  ilgalaikio turto fondo 

(žr. ataskaitos 1 d.). 

5. Dėl neteisingai tvarkomos buhalterinės apskaitos Ministerijai pavaldžiose įstaigose, 

2005 metų suvestiniame Išlaidų sąmatų vykdymo balanse (forma Nr. 1) neteisingai atvaizduotas 

aktyvas (ilgalaikio turto likutis padidintas 14,5 tūkst. Lt, trumpalaikio turto likutis padidintas 

7,1 tūkst. Lt, pavedimų lėšų likutis sumažintas 301,7 tūkst. Lt, lėšų, gautų už teikiamas paslaugas, 

likutis padidintas 301,7 tūkst. Lt, atsiskaitymų su kitais debitoriais ir kreditoriais likutis padidintas 

0,6 tūkst. Lt, išlaidų iš biudžeto likutis sumažintas 4,7 tūkst. Lt) ir pasyvas (finansavimo iš biudžeto 
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likutis sumažintas 31,3 tūkst. Lt, nematerialiojo turto nusidėvėjimo likutis sumažintas 2,2 tūkst. Lt, 

ilgalaikio turto fondo likutis padidintas 23,8 tūkst. Lt, pajamų už teikiamas paslaugas likutis 

padidintas 67,2 tūkst. Lt, atsiskaitymų už socialinio draudimo įmokas likutis padidintas 

1,4 tūkst. Lt, atsiskaitymų už pavedimų lėšas likutis padidintas 259,6 tūkst. Lt, atsiskaitymų su 

kitais debitoriais ir kreditoriais likutis sumažintas 322,3 tūkst. Lt), (žr. ataskaitos 7.1 d.). 

6. Negalime patvirtinti 2005 metų suvestiniame Išlaidų sąmatų vykdymo balanse (forma 

Nr. 1) nurodytų sąskaitų likučių:  

6.1 dėl neteisingo lėšų, gautų už teikiamas paslaugas, apskaitos tvarkymo: aktyve (lėšų, 

gautų už teikiamas paslaugas 3,2 tūkst. Lt, kitų lėšų kasoje 0,9 tūkst. Lt, atsiskaitymų su kitais 

debitoriais ir kreditoriais 4,0 tūkst. Lt, išlaidų iš biudžeto 124,7 tūkst. Lt) ir pasyve (pajamų už 

teikiamas paslaugas 35,7 tūkst. Lt);  

6.2 dėl neteisingo sąskaitų uždarymo: aktyve (išlaidų iš biudžeto 126,8 tūkst. Lt) ir pasyve 

(finansavimo iš biudžeto (likutis balanse nenurodytas));  

6.3 dėl skirtingų duomenų ataskaitose, atsiskaitymų už socialinio draudimo įmokas (aktyve 

ir pasyve – balanse likutis nenurodytas);   

6.4. dėl neteisingai apskaitytų pavedimų lėšų išlaidų, pasyve (atsiskaitymų už pavedimų 

lėšas 2,5 tūkst. Lt), (žr. ataskaitos 7.2 d.). 

7. Ministerijai pavaldžios įstaigos (Kauno taikomosios dailės mokykla ir Kauno Juozo 

Gruodžio konservatorija) 2005 m. kasinėse išlaidose atvaizdavo 31,2 tūkst. Lt 2006 metų išlaidų, 

todėl 2005 metų Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitoje (forma Nr. 2) kasinės išlaidos 

padidintos šia suma (žr. ataskaitos 6 d.). 

8. Matematikos ir informatikos institutui neteisingai atvaizdavus ilgalaikio turto įsigijimo 

išlaidas, 2005 metų suvestinėje Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitoje (forma Nr. 2) kitų 

paslaugų straipsnio duomenys 1728,4 tūkst. Lt padidinti, o ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 

įsigijimo straipsnio duomenys sumažinti ta pačia suma (žr. ataskaitos 3 d.). 

9. Ministerijos pavaldžioms įstaigoms neteisingai apskaičius kasines ir faktines išlaidas, 

2005 metų suvestinėje Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitoje (forma Nr. 2) kasinės išlaidos 

nurodytos mažesnės 6,5 tūkst. Lt (programų 7.2 „Specialistų rengimas“ didesnės 31,2 tūkst. Lt, o 

Specialiosios švietimo plėtros programos (88.1) mažesnės 37,7 tūkst. Lt), o faktinės išlaidos 

107,1 tūkst. Lt didesnės (programų 7.1 „Vaikų ir jaunimo ugdymosi užtikrinimas“ 179,8 tūkst. Lt 

didesnės, 8.1 „Švietimas informacinei visuomenei“ 35,0 tūkst. Lt mažesnės, Specialiosios švietimo 

plėtros programos (88.1) 37,7 tūkst. Lt mažesnės), (žr. ataskaitos pastebėjimų 7.3 d.). 

10. Dėl to, kad Ministerijai pavaldžios įstaigos – Vilniaus kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų 

reabilitacinio profesinio mokymo centro – apskaitos registre 88.1 programos „Specialioji švietimo 

plėtros programa“ kasinės ir faktinės išlaidos neatitinka nurodytų atskaitomybėje, negalime 
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patvirtinti kasinių ir faktinių išlaidų 8,0 tūkst. Lt, nurodytų 2005 metų suvestinėje Biudžeto išlaidų 

sąmatos įvykdymo ataskaitoje (forma Nr. 2), teisingumo (žr. ataskaitos 7.4 d.). 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turėtų ankstesnėse pastraipose išdėstyti dalykai, ir 

koregavimus, kurių reikėtų dėl ankstesnėse pastraipose išdėstytų dalykų, Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministerijos 2005 metų finansinė atskaitomybė, planų ir programų sąmatų 

įvykdymo ataskaitos visais kitais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinės 

atskaitomybės sudarymą.  

1. Ministerija, panaudojo investicinio projekto „Geltonas autobusas“ vykdymui 

37,9 tūkst. Lt nesivadovaudama teisės aktais (žr. ataskaitos 8 d.). 

2. Ministerija, pagal Viešųjų pirkimų įstatymą būdama perkančiąja organizacija ir 

pasirinkdama viešąją įstaigą Utenos darbo rinkos mokymo centrą programos vykdytoja, netaikė 

įstatymu nustatytų pirkimo būdų (žr. ataskaitos 11 d.).  

3. Ministerijai pavaldi įstaiga – Žemaitijos kolegija – prisiėmė skolinius įsipareigojimus 

pagal lizingo sutartį, nesivadovaudama Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo nuostatomis (žr. ataskaitos 9 d.).  

4. Ministerijai pavaldi įstaiga – Vilniaus kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų reabilitacinis profesinio 

mokymo centras – darbo užmokesčiui panaudojo 37,6 tūkst. Lt, nesivadovaudama teisės aktų 

nuostatomis (žr. ataskaitos 10.1 d.). 

5. Ministerijai pavaldi įstaiga – Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras – 

nesivadovavo Gyventojų pajamų mokesčio ir Valstybinio socialinio draudimo įstatymų 

nuostatomis, nes laiku nesumokėjo pajamų mokesčio ir socialinio draudimo įmokų (žr. ataskaitos 

10.2 d.). 

6. Ministerijai pavaldi įstaiga – Šilutės žemės ūkio mokykla – nesivadovavo Lietuvos 

Respublikos žalos atlyginimo dėl nelaimingų atsitikimų darbe ar susirgimų profesine liga laikinojo 

įstatymo nuostatomis ir nepasinaudojo atgręžtinio reikalavimo teise išreikalauti iš atsakingo už 

padarytą žalą juridinio ar fizinio asmens – nelaimingo atsitikimo kaltininko (žr. ataskaitos 10.3 d.). 

7. Ministerijai pavaldžios įstaigos (Kauno taikomosios dailės mokykla ir Kauno Juozo 

Gruodžio konservatorija) 2005 metams skirtus asignavimus panaudojo 2006 metų išlaidoms dengti 

(31,2 tūkst. Lt), nesivadovaudamos Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo nuostatomis 

(žr. ataskaitos 6 d.). 

8. Ministerijai pavaldi įstaiga – Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras – 

valstybinės  žemės sklypo dalį išnuomojo, nesivadovaudama Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 

nuostatomis (žr. ataskaitos 12 d.). 
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9. Ministerijai pavaldi įstaiga – Klaipėdos E. Balsio menų gimnazija – patalpas, kurias 

valdo patikėjimo teise, naudojo nesivadovaudama Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo nuostatomis (žr. ataskaitos 13 d.). 

10. Ministerijai pavaldi įstaiga – Švietimo aprūpinimo centras – apskaitė turtą 

(15683,0 tūkst. Lt) nesivadovaudama Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtinta 

Valstybės turto perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarka (žr. ataskaitos 

2 d.). 

11. Ministerijai pavaldžios įstaigos pastatus ir statinius (13772,3 tūkst. Lt), apskaitė 

nesivadovaudamos Lietuvos Respublikos finansų ministro patvirtintos Biudžetinių įstaigų 

buhalterinės apskaitos tvarkos ir Lietuvos Respublikos nekilnojamo turto registro nuostatomis 

(žr. ataskaitos 1 d.). 

Remdamiesi surinktais įrodymais, atsižvelgdami į pirmiau nurodytą audito atlikimo apimtį, 

mes pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėse pastraipose išdėstytus dalykus, 2005 metais Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministerijoje ir jai pavaldžiose įstaigose, naudojant ir disponuojant 

valstybės lėšomis ir turtu, juos naudojant įstatymų nustatytiems tikslams, neatitikčių Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose nustatytiems reikalavimams nenustatėme. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita. 

 

 

Finansinio audito 5-ojo departamento direktorė     Daiva Bakutienė 

 

Vyriausioji valstybinė auditorė       Ona Kunigėlienė 
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